
 

Hebammen im  
Landkreis Sigmaringen  
Stand März 2024 
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 Alina Schorpp  
88361 Boms  
+49 163 2942025 
www.hebamme-alina.com 
hebamme-alina@web.de 

 ✓  ✓   
 Mamafit in Nature 
 Akupunktur 
 Laserbehandlung 

 

 Andrea Trautmann 
88348 Bad Saulgau  
+49 7581 2007529 
www.hebamme-trautmann.de 
hebatrautmann@t-online.de 

✓  ✓    
 Akupunktur 
 Rund-ums-Kind-Kurse 
 Aquafitness für Schwangere 

 

 
Annette Mett 
88348 Bad Saulgau  
+49 1575 5790568 
annette-mett-hebamme@gmx.de 

✓  ✓ 

 
  ✓ 

 Hebammensprechstunde Landratsamt 
 Hebammenambulanz 
 Akupunktur 
 Homöopathie 
 Lasertherapie 

 

 
Annika Rieber 
72474 Winterlingen  
+49 7434 3158196 
annika-rieber@hebammenpraxis-winterlingen.de 

✓ ✓ ✓ ✓   
 
 Akupunktur 
 Schwangerschaftsfitness 

 

http://www.hebamme-alina.com/
mailto:hebamme-alina@web.de
http://www.hebamme-trautmann.de/
mailto:hebatrautmann@t-online.de
mailto:annette-mett-hebamme@gmx.de
mailto:annika-rieber@hebammenpraxis-winterlingen.de
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Barbara Hilgenfeldt 
88636 Illmensee  
+49 7558 938946 

✓  ✓     

 

 

Barbara Saalmüller 
72488 Sigmaringen  
+49 7571 50501 
www.hebamme-saalmueller.de 
barbara@hebamme-saalmueller.de 
 

✓  ✓    
 Akupunktur 
 Lasertherapie  

 

 

Beate Wollmann 
88367 Hohentengen  
+49 7572 713461 
 

✓  ✓    

 Hypnose 
 Akupunktur 
 Homöopathie 
 systemische Familienberatung, 
 Taping 
 Tragekurs Anleitung 
 Stillberatung 
 Einführung in die Beikost 

 

 

Isabel Braun  
88637 Leibertingen-Kreenheinstetten  
+49 177 2590327  
hebamme.isabel.braun@gmail.com 

✓  ✓     

 

http://www.hebamme-saalmueller.de/
mailto:barbara@hebamme-saalmueller.de
mailto:hebamme.isabel.braun@gmail.com
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Brigitte Beller  
88499 Altheim  
+49 7371 7928  
boma1@web.de 

  ✓     

 

 

Christine Mühlhauser  
88605 Sauldorf  
+49 7777 920997  
ch.muehlhauser@web.de 

  ✓ ✓    

 

 

Christiane Tews  
88637 Leibertingen  
+49 170 4884958  
c.tews118@gmail.com   

✓  ✓     

 

 

Cora Sachs  
89611 Obermachtal  
+49 1590 2257950  
hebamme.sachs@outlook.de  

✓  ✓    
 
 Taping  

 

mailto:boma1@web.de
mailto:ch.muehlhauser@web.de
mailto:c.tews118@gmail.com
mailto:hebamme.sachs@outlook.de
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Corinna Baier  
72488 Laiz 
+49 7571 6870758  
hebamme-baier@gmx.de   
www.hebamme-baier.com  

✓ ✓ ✓ ✓   

 Rückbildungsgymnastik mit Kind 
 Aquafit für Schwangere  
 Lasertherapie 
 Taping  
 Kursangebot: Fit mit Baby  

 

 

Corinna Molz  
88605 Meßkirch   
+49 7575 8419520  
hebamme.corinna.molz@gmx.de   

  ✓ ✓  ✓  Hebammensprechstunde Landratsamt  

 

 

Hildegard Stroppel  
72514 Vilsingen  
+49 7571 7208620  
hilde.dreher@gmx.de   

  ✓     

 

 

Heike Mayer  
72469 Meßstetten  
+49 7431 630855  
heike@messstetten.com   

✓ ✓ ✓ ✓    

 

mailto:hebamme-baier@gmx.de
http://www.hebamme-baier.com/
mailto:hebamme.corinna.molz@gmx.de
mailto:hilde.dreher@gmx.de
mailto:heike@messstetten.com
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Melanie Gottwalt  
72419 Neufra  
hebamme.gottwalt@gmail.com   

 ✓ ✓ ✓  ✓ 

 Hebammensprechstunde Landratsamt 
 Hebammenambulanz 
 Akupunktur 
 Taping 
 indische Babymassage 
 Trageberatung 
 Schlafberatung  

 

 
Nicole Moser  
78579 Neuhausen ob Eck  
+49 1573 5595245   

  ✓     

 

 

Petra Brodmann  
72517 Sigmaringendorf  
+49 7571 61160  
brodmann.petra@gmx.de   

✓ ✓ ✓ ✓  ✓  Hebammensprechstunde Landratsamt  

 

 

Tamara Eberle  
72488 Sigmaringen  
+49 171 1845918  
eberletamara@web.de   

✓ ✓ ✓ ✓    

 

mailto:hebamme.gottwalt@gmail.com
mailto:brodmann.petra@gmx.de
mailto:eberletamara@web.de
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Gerlinde Volk  
72514 Vilsingen  
+49 7571 12921  
lindevolk@nc-online.de   

✓  ✓   ✓ 
 Hebammensprechstunde Landratsamt 
 Schlafberatung nach Daniela Dotzauer 

 

 

Valentina Lieb  
72501 Gammertingen  
+49 157 37949855  
Hebamme-valentinalieb@web.de   

  ✓     Akupunktur  

 

 

mailto:lindevolk@nc-online.de
mailto:Hebamme-valentinalieb@web.de

